
D.D.G. n. 2oe2
REPUBBLICA ITALIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

VISTA

lo Statuto della Regione Siciliana;

la vigente legislazione in materia di cessazione del rapporto d'impiego;

il DA n. 3339 del 25/07/2001, vistato alla competente Ragioneria centrale il 07/09/2001 al n.
3085, con il quale il Sig. Muratore Luigi, nato a xxxxxxxxxxx il xxxxxxxxxxxx, è stato
nominato con decorrenza giuridica 25/07/2001 nella qualifica di "Centralinista telefonico
non vedente", assumendo effettivo servizio in data 16/10/2001;

il DDS n. 2193 del 03/09/2015 con il quale la Sig. Muratore Luigi sono stati ricongiunti ai
fini di quiescenza anni 5 mesi 3 e giorni 27;

l'Ordinanza cautelare n. 2887/2020 del 29.6.2020 - R.G. n. 2417/2019 - 1, emessa sul
ricorso promosso dal Sig. Muratore Luigi ex artt. 669 bis e 700 c.p.c., innanzi al Tribunale di
Enna che ha dichiarato "il diritto del ricorrente al collocamento in quiescenza ordinando
all'Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica di porre in
essere tutti gli atti necessari a rendere effettivo tale diritto ";

l'Ordinanza in forma esecutiva del 14/03/2021, emessa dal medesimo Tribunale, in esito ad
istanza del sig. Muratore Luigi proposta ex art. 669 duodecies, con cui il giudice ha disposto
le modalità di attuazione dell'ordinanza cautelare del 29.6.2020, ma senza recesso alcuno
dal ricorso pendente R.G. n. 2417/2019 (udienza di merito 10.5.2022) e con salvezza del
diritto dell'Amministrazione a procedere all'annullamento del provvedimento di
cancellazione dal ruolo e alla ripetizione di quanto " medio tempore" indebitamente
percepito ripristinando - nell'ipotesi in cui il predetto giudizio dovesse concludersi, sia pure
solo in parte, in senso favorevole all'Amministrazione - la posizione giuridica ed economica
con effetto ex tunc;

la nota prot. n. 53023 del 26/05/2021 con la quale, in esecuzione alle sopracitate ordinanze
si comunica al Sig. Muratore Luigi la risoluzione del rapporto di lavoro con decorrenza
16/06/2021 ;

DECRETA

Articolo unico

Per le motivazioni in premessa specificate a decorrere dal 16/06/2021 è risolto il rapporto di
lavoro del Sig. Muratore Luigi, nato a xxxxxxxxxxxxxxx il xxxxxxxxxx, categoria "C" e,
contestualmente, lo stesso dalla medesima data è cancellato dal ruolo di appartenenza della
Regione Siciliana, con diritto al trattamento di quiescenza giuste ordinanze del 2417/2019 e
del 14/03/2021 del Tribunale di Enna, con salvezza del diritto dell'Amministrazione a
procedere all'annullamento del provvedimento di cancellazione dal ruolo e alla ripetizione



di quanto " medio tempore" indebitamente percepito ripristinando - nell'ipotesi in cui il
predetto giudizio dovesse concludersi, sia pure solo in parte, in senso favorevole
all'Amministrazione - la posizione giuridica ed economica con effetto ex lune;

Il presente decreto non sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale ai sensi
dell'art. 62 della 1.r. n. 10/99 e pubblicato ai sensi della 1.r. 21/2014 e s. m. e i.

Palermo, lì -.1 5 GI U, 2021

VISTO SI PUBBLICHI
IL DIRIGENTE GENERALE

, C. Madonia
~,.l. F.to

originale agli atti d'ufficio


